
PROJEKTBESKRIVELSE:

Oplev professionel operasang fra gyngen og det store klatrestativ! En overraskende udendørs gratis oplevelse 
for både børn og voksne. 4 weekender i august 2022.

Idé
Vi kender dem allesammen. De lokale legepladser. Måske er vi der selv, måske går vi bare forbi, måske har vi været der en-
gang, måske skal vi derhen i weekenden. Det fine udendørs frirum for børn (og voksne), hvor man får løbet sig glad og træt 
og måske kan sove en ekstralang lur på vejen hjem. Hvor man, som forælder, møder de venlige blikke, som siger:”Jeg forstår 
dig godt. - det er møghårdt lørdag morgen, selvom de ER søde!”

Som småbørnsforælder bosiddende i området Sundby Øster på Amager kender jeg de lokale legepladser og deres brugere 
særdeles godt. 

Som nytilflyttet lokal operasanger vil jeg gerne give de forældre og børn en overraskende kulturel kvalitetsoplevelse på én af 
de utallige ture til legepladsen. Et musikalsk overflødighedshorn af lækre highlights fra operaens verden på en location, som 
man normalt ikke forbinder med udøvende kunst. Midt i sandkassen, på klatrestativet eller på fodboldbanen. To operasan-
gere og en pianist skal give publikum appetit på klassisk musik og få smilet frem eller måske tåren i øjenkrogen. 

Musikudførelsen skal være af allerhøjeste professionel kvalitet og bestå af operahits, som man hurtigt og nemt kan blive 
betaget af, som f.eks. Puccinis “O, mio babbino, caro”. På en helt almindelig formiddag vil 2 helt almindelige mennesker 
pludselig afsløre sig som udøvende operasangere og fyre den af i 15 min. 

Målgruppe og location
Legepladserne på Amager er et genialt venue, da segmentet her er meget blandet. Vi har en chance for at komme bredt ud 
og overraske og invitere ind.

Målgruppen er forældre eller bedsteforældre og deres børn i alderen 0-12 år fra alle slags sociale lag. En stor del af projektet 
er at nå ud til dem, som ikke af sig selv allerede har opsøgt klassisk musik for børn og/eller voksne i en eller anden form. 
Dem, som p.g.a. kulturelle barrierer, økonomiske begrænsninger eller bare manglende interesse ikke prioriterer musikdan-
nelse for deres børn. Måske kender man ikke til de lokale Musikskoler, kirker eller andre relevante institutioner, som tilbyder 
musik og sang for børn og voksne. Med Opera på Legepladsen, ser jeg en oplagt mulighed for at præsentere klassisk musik i 
afslappende kendte rammer for dette nyt publikum. Måske kan man efterfølgende få en dialog om musik generelt. Hvad gør 
den ved os? Er der et potentialt nyt fællesskab, som vi endnu ikke har fundet sammen i?

Endelig er der naturligvis en stor gruppe af forældre, som allerede er musikbrugere, men som måske ikke er så vant med den 
klassiske musik. Der er børnene vigtige er nå ud til tidligt, så genren ikke føles så fremmed senere i deres liv. Deres forældre 
vil desuden have lejlighed til at spørge ind til f.eks. stemmen som instrument, operaens historie, konventionerne omkring 
udførelsen eller bare få luftet andre relevante tanker.

Legepladser har en spændende kulisse, som vi aktivt vil bruge i forestillingerne. Ét af byens rum, som lægger op til fysisk 
kreativitet. Man kan oplagt synge, mens man gynger, rutcher ned eller tager en tur på vippen. Masser af mulighed for fysisk 
variation i en allerede eksisterende scenografi, som gør oplevelsen nemmere at nærme sig, også for det uerfarne øje og øre. 

O P E R A  P Å  L E G E P L A D S E N
- for friske børn og trætte forældre



Helt konkret
Hvad: En pop-up-opera med opera-highlights for 2 professionelle operasangere og pianist.

Hvor: På 4 af de bemandede legepladser i området Sundby Øster på Amager; Legepladsen i Lergravsparken, Byggelegeplad-
sen på Bredegrund, Legepladsen Elba i Filipsparken og Legepladsen på Sundbyøster Plads.

Hvornår: 4 weekender i august 2022 med 16 forestillinger i alt. Dvs 4 forestillinger pr. weekend.

Hvem medvirker:
Foruden mig selv, medvirker baryton Michael Lindberg, og pianist Peter Møllerhøj. Alle tre er konservatorieuddannede og 
blandt toppen af danske professionelle operasangere/musikere. Bosiddende på Amager og lokale sangere/musikere man 
faktisk kan møde på legepladserne på Amager.

PR-strategi
På Facebook er der flere grupper for børnefamilier på Amager, som tillader at man annoncerer for kulturelle arrangementer. 
Her vil jeg annoncere, f.eks. i “Børnefamilier på Amager” og “Det sker på Amager”. Den allerbedste annoncering vurderer jeg 
man får på selve legepladsen med plakater. Udover det, vil jeg gerne have en annonce med i  AmagerLiv online.

Da jeg selv er lokal, er en vigtig del af PR-strategien at bruge mine egne børns institution “Burlunden” på Backersvej, som et 
oplagt miljø at sprede budskabet i. Alle forældre bor i nærområdet og kan være en slags ambassadører for projektet.

Den første weekend med forestillinger laver vi PR-materiale i form af video og fotos, som kan bruges til at annoncere de ef-
terfølgende weekenders forestillinger, men materialet vil også kunne anvendes til lignende initiativer i 2023 og 2024 i andre 
dele af København eller måske i hele landet, hvis interessen viser sig at være stor.

Langsigtet  vision
Udover projektets eget formål, er tanken at videreudvikle på projektet. Turnéer på legepladser i andre dele af landet. Det 
kunne også være interessant at få samarbejder med institutioner eller skoler om fremtidlige opførelser af Opera på Lege-

pladsen. Mulighederne er mange, og samlet set er projektet med til at styrke vækstlaget for klassisk musik og dermed den 
kulturelle dannelse. Fødekæden, som er så vigtig, hvis vi vil have klassisk musik om 30 år også. 

Financiering
Planen er at søge et antal fonde og indgå aftale med mindst 2 lokale sponsorer. Der findes en del lokalt butiksmiljø på 
Strandvejen, som jeg vil opsøge og indgå aftale om et eller flere sponsorater. Entréindtægter er ikke muligt på de offentlige 
legepladser. Musikerne aflønnes udfra tidligere erfaringer og anbefalinger fra lignende projekter.

Tidligere gennemførte egenproducerede projekter (Copenhagen Classical Music Aps):
Turné med Københavns Barokkompagnie, 2010/2011 
urné med La Bianca Rosa ensemble 2012/2013 
Turné med barokorkester til Tyskland, 2014
Forestillinger på Aalborg Operafestival, Aalborg Teater 2014 og Lars Bloch Briller 2015
CD-Indpilning af klassiske børnesange med efterfølgende releaskoncert på Carlsberg, 2019
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